
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce domu Stará 7, Krnov 

projekt interieru - kuchyňské linky 

 

 

 

 

Ing. Jana Grygerová Hellebrandová 

projekční kancelář 

Lesní 69/4, 747 06 Opava Podvihov 

datum 05/2020 

 

 



Technická zpráva  

 

Požadavky na jakost  

Veškeré materiály, použité na stavbě musí vyhovovat českým technickým a právním normám 

a předpisům, případně odpovídající evropským normám a musí být vybaveny atesty platnými 

v ČR. 

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována na vyžádání v průběhu výstavby 

a při předání a převzetí díla nebo jeho částí. 

 

Skladování  

Materiál musí být skladován tak, jak předepisuje výrobce nebo příslušný předpis. Různé druhy 

materiálu musí být skladovány odděleně, aby nedošlo k jejich záměně. Materiál, který byl při 

skladování znehodnocen špatným způsobem skladování, nebo ošetřování, nebo má prošlou 

lhůtu použití, nesmí být na stavbě použit a musí být na náklady dodavatele neprodleně ze 

stavby odstraněn. 

 

Manipulace a užití  

Materiálem smí být manipulováno jen dle pokynů výrobce, závazných technických a právních 

předpisů, které se k manipulaci vztahují. Při manipulaci nesmí dojít k poškození materiálu. 

Materiál smí být použit jen tam, kde je jeho užití předepsáno projektem nebo bylo jeho použití 

dohodnuto jinak. Pokud byl zabudován neschválený materiál, provede jeho odstranění a 

zabudování správného materiálu na své náklady dodavatel.  

 

Ochrana životního prostředí 

Dodavatel nese zodpovědnost za poškození životního prostředí vlivem stavební činnosti. Učiní 

preventivní a průběžná opatření pro splnění předpisů a pravidel pro ochranu životního 

prostředí. Případné znečištění v prostoru staveniště bude odstraněno a v případě poškození 

životního prostředí bude toto oznámeno příslušným orgánům a zástupci stavebníka. Budou 

zavedena nezbytná bezpečnostní opatření na prevenci takovéhoto znečištění a jejich plnění 

bude beze zbytku vyžadováno. Technologické postupy výstavby volí dodavatel tak, aby měly 

co nejmenší dopad na životní prostředí a zdraví obyvatel (nadměrný hluk, prach, vibrace, 

zápach, znečišťování komunikací, znečišťování vody, ochrana zeleně apod.). Preventivní 

opatření budou provedena i podél přepravních tras. 

 



Požadavky na technické standardy 

 

Materiál korpusu a dvířek skříněk 

Lamino deska (LTD). Jádro DTD dřevotříska, polepená laminovacím papírem se zalitím 

melaminovou pryskyřicí. Jednobarevná (bílá) s povrchem matným. Tloušťka desek 18mm. 

Hrany ABS tl. 2mm, barva cca odpovídá pracovní desce (vybrána na základě předložených 

vzorků). 

 

Pracovní desky 

Postformingová pracovní deska ze surové dřevotřísky potažené dekoračním vysokotlakým 

laminátem (HPL) a na přední straně zesílená speciálním výztužným páskem. Povrchová 

úprava „Břidlice Montreal 6117 PE“, nebo obdobná (vybrána na základě předložených vzorků), 

tl. 38mm, zdravotně nezávadná pro styk s potravinami, k použití do kuchyně. Povrch pracovní 

desky s funkcí pro odpuzování vlhkosti. Povrch pracovní desky odolný proti otěru a poškrábání 

v běžném kuchyňském provozu. 

 

Těsnicí lišta pracovní desky k obkladačkám nebo ke stěně 

Zahrnuje rovněž vnitřní a vnější rohy, koncovky, rozměr cca 25 mm x 25 mm. Identický dekor 

a povrchová struktura s pracovní deskou. 

 

Výsuvy k otevírání a zavírání zásuvek 

Ocelový plnovýsuv s integrovaný tlumičem (dojezd zásuvky je zbržděn a ztlumen, zásuvka je 

výsuvem zvolna dovřena a dotažena). 

 

Závěs dvířek  

Úhel otvírání 95°, integrovaný tlumič - samodovírání dvířek. 

 

Karusel drátěný 

Průměr: cca 730 mm, materiál: ocel, povrchová úprava: chromát, otoč 180° 

Dvoupatrový drátěný karusel, možnost nastavení libovolné výšky košů. Mechanika stabilizace 

proti samovolnému otáčení. Nosnost každého koše 20 kg. 

 

Karusel výsuvný 

Šířka: cca 820 mm, hloubka: cca 440 mm 

Určený pro využití rohových skříněk (korpusů) kuchyňských linek, s nezávislým vysunutím 

jednotlivých polic (2x výklopná ledvina). 

 



Plastový příborník 

Materiál: plast, barva:  šedá, rozměr cca dle šuplíku. 

 

Nožky 

Stavitelné, v = cca 100mm, překryté odnímatelným soklem s těsnicí řasou. 

 

Zasklení 

Sklo tl. 5mm, čiré (bez struktury), šedé (vybráno na základě vzorkování). 

 

Madla 

Tvar kruhové výseče, délka cca 154 mm, tloušťka cca 11 mm, vzepětí cca 20 mm, povrch 

matný chrom (vybráno na základě vzorkování).  

 

Dřez s odkapávačem, dřezová baterie 

Součástí dodávky kuchyňské linky je pouze montáž a napojení na vodu a kanalizaci, bez 

dodání. 

 

Digestoř, sporák 

Není předmětem dodávky kuchyňské linky. 

 

Výrobní dokumentace kuchyňských linek 

Požadavek na zpracování výrobní dokumentace, včetně zaměření v místě stavby. 

 

V Opavě 05/2020 

 

 

Ing. Jana Grygerová Hellebrandová 

 


